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Protokół ze spotkania grupy merytorycznej ds. logopedów zatrudnionych w placówkach 

medycznych w dniu 13 listopada 2023 r.  

 

Podczas spotkania zaplanowano zakończenie i podsumowanie dyskusji dotyczącej 

specjalności/specjalizacji w logopedii. W spotkaniu wzięło udział 12 osób, stałych członków 

grupy oraz 6 zaproszonych gości (4 surdologopedów i 2 neurologopedów).  

 

Poprzednie spotkania 16.X.23 i 30X.23r. grupy medycznej były poświęcone specjalnościom 

logopedycznym (wg agendy pkt 2.), zostały zgłoszone propozycje nazewnictwa absolwentów 

studiów podyplomowych w zakresie neurologopedii i surdologopedii oraz osób, które ukończyły 

specjalizację w dziedzinie neurologopedii/surdologopedii i zdały egzamin państwowy 

(PES). Z powodu trudności w uzyskaniu wspólnego stanowiska wszystkich członków grupy, 

zagadnienie to zostało kontynuowane 13 listopada.  

 

W pierwszej części spotkania poproszono koordynatora grupy merytorycznej ds. logopedii jako 

nauki i kształcenia logopedów o przedstawienie krótkiego podsumowania z ostatniego zebrania 

tego zespołu. Stanowisko grupy naukowej stało się podstawą dalszej dyskusji w naszym gronie.  

 

Następnie oddano głos wszystkim zaproszonym gościom, wypowiadali się także członkowie 

zespołu. Zgłoszono kolejne propozycje nazewnictwa specjalności oraz przedstawiono argumenty 

przemawiające za ujednoliceniem oraz za sprzeciwem wobec ujednolicania tych określeń. 

Z powodu przedłużającej się dyskusji postanowiono sformułować wniosek i poddać go 

głosowaniu.  

Wniosek:  

„Jestem za ujednoliceniem nazewnictwa (w okresie przejściowym): 

neurologopedów/surdologopedów po szkoleniu specjalizacyjnym, zakończonym państwowym 

egzaminem z danej dziedziny i uzyskaniem usankcjonowanego prawnie tytułu specjalisty 

z neurologopedami/surdologopedami – absolwentami studiów podyplomowych” 

 

Wyniki głosowania, w którym wzięli udział wszyscy członkowie grupy, były następujące: 

 ZA – 4, PRZECIW – 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ – 2. 
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